

Objednávateľ: Univerzita Komenského v Bratislave
Sídlo: Šafárikovo nám. č.6, P.O.BOX 440, 814 99 Bratislava 1
Štatutárny orgán: prof. JUDr. Marek Števec, DrSc., rektor
IČO: 00397865
DIČ: 2020845332
IČ DPH: SK2020845332

Fakulta: Fakulta managementu UK (ďalej len „FM UK“)
Sídlo: Odbojárov 10, P. O. Box 95, 820 05 Bratislava 25
Zastúpená: prof. Mgr. Peter Štarchoň, PhD., dekan
(ďalej len „Objednávateľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

Dodávateľ: Vortech s.r.o.
zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro, vložka č.:
115759/B
sídlo: Barónka 1, 831 06 Bratislava – mestská časť Rača
IČO: 50 597 663
DIČ: 2120394562
IČ DPH: SK2120394562
Štatutárny orgán: Marek Bášek, konateľ
(ďalej len „Dodávateľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

(ďalej spolu aj „Zmluvné strany“ v príslušnom gramatickom tvare)

sa dohodli v súlade s ustanovením § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka (zákon č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov) na uzatvorení tejto Zmluvy o vykonaní stavebných a servisných úkonov a prác(ďalej aj „Zmluva“):

Článok I.

Východiská a účel uzatvorenia Zmluvy

1. Dodávateľ je spoločnosťou, ktorá vykonáva okrem iného aj- Stavebné realizačné a inštalatérske práce, havarijný servis, neinvazívnu opravu - sanáciu potrubia a činnosť s tým spojené.
2. Objednávateľ má záujem na vykonaní prác vyplývajúcich z cenovej ponuky – **PON2023227** prostredníctvom Dodávateľa. Za účelom dohodnutia práv a povinností spojených s vykonaním uvedeného :uzatvárajú Zmluvné strany túto Zmluvu.

Článok II.

Doba účinnosti Zmluvy

1. Táto Zmluva sa uzatvára na dobu 01.11.2023 – 15.12.2023
2. Táto Zmluva sa ukončuje vykonaním a dokončením prác uvedených v článku I. bod 2. tejto Zmluvy, tým nie je dotknutý nárok na úhradu odplaty podľa článku II. Zmluvy.
3. Túto Zmluvu je možné ukončiť aj vzájomnou dohodou zmluvných strán a to podľa podmienok uvedených v danej dohode.

Článok III.

Rozsah poskytovaných služieb a odplata

1. Zmluvné strany sa dohodli, že za vykonanie prác podľa CVP objednávateľ uhradí Dodávateľovi odmenu podľa cenníka jednotlivých vykonávaných činností -CVP, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy ako jej príloha č. 1 (ďalej aj „Cenová ponuka“). Objednávateľ podpísaním tejto Zmluvy potvrdzuje, že prevzal, oboznámil sa a súhlasí s CVP- cenová ponuka.
2. Cenová ponuka je stanovená na celkovú sumu 9. 997,40 EUR Bez DPH, DPH 1 999,40 Cena spolu s DPH 11.996,40.

3. V odmene podľa Cenníka sú zahrnuté **hotové výdavky vynaložené** pri vykonaných prácach, ktorými je cena použitého materiálu náklady na dopravu a ostatné. V prípade ak Objednávateľ pozmení či navýši predmet zmluvy – rozsah prác či množstvo **dodaného materiálu** vyplývajúceho z CVP, je Objednávateľ povinný Dodávateľa vopred požiadať a to **elektronickou formou** a následne je Dodávateľ povinný vyhotoviť dodatočné zúčtovanie CVP-2 ktorá **poslúži ako príloha** podpísaná oboma zmluvnými stranami priložená k tejto zmluve.
4. Odmenu za poskytnuté služby podľa Cenníka uvedené v bode 1. tohto článku a refundáciu hotových výdavkov uvedených v bode 2. tohto článku Objednávateľ uhradí Dodávateľovi na základe faktúry. Dodávateľ vystaví Objednávateľovi faktúru po vykonaní prác vyplývajúcich z CVP- splatnosť faktúry bude **14 dní** od dňa prevzatia teda podpísaného stavebného denníka prípadne preberacieho protokolu. Dodávateľ priloží k faktúre špecifikáciu činností alebo služieb poskytnutých podľa CVP a ak boli vynaložené tak aj vyčíslenie hotových výdavkov podľa bodu 2.CVP-2 príloha tohto článku. Dodávateľ odovzdá faktúru Objednávateľovi osobne, alebo faktúru odošle poštou Objednávateľovi na adresu jeho sídla uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy.
5. Zmluvné strany berú na vedomie, že všetky sumy uvedené v tomto článku Zmluvy sú uvedené bez DPH, a nakoľko Dodávateľ je platcom DPH, k všetkým sumám bude pripočítaná DPH podľa všeobecne záväzných právnych predpisov platných a účinných v čase vystavenia faktúry.
6. V prípade omeškania Objednávateľa s úhradou faktúry vystavenej podľa bodu 3. tohto článku má Dodávateľ nárok na úrok z omeškania z fakturovanej sumy vo výške 0,1 % denne.

Článok IV.

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Objednávateľ je povinný spolupracovať s Dodávateľom za účelom dosiahnutia čo najvyššej miery hospodárnosti a účinnosti prác..
2. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť Dodávateľovi informácie o všetkých okolnostiach, ktoré by mohli ovplyvniť priebeh realizácie, ako aj o stave predmetu zmluvy – odstránenie následku havárie kanalizačného potrubia, ktorého sa týka, vrátane technickej dokumentácie, ak je k dispozícii.
3. Objednávateľ je povinný umožniť Dodávateľovi a ním povereným osobám vstup na miesto stavby a nerušený výkon práce bez ovplyvňovania tretími osobami, umožniť vozidlám dodávateľa vjazd a parkovanie na mieste realizácie, zabezpečiť riadne osvetlenie pracoviska, bezpečný prístup k zariadeniam a rozvodom vody a kanalizácie, a pripojenie na elektrickú sieť.
4. Dodávateľ zodpovedá za riadne vykonanie prác s vynaložením odbornej starostlivosti. Dodávateľ nezodpovedá za vady pri vykonaní prác, ktoré boli spôsobené tretími osobami alebo porušením povinností Objednávateľa vyplývajúcich z tejto Zmluvy, poskytnutím nesprávnych informácií Objednávateľom, alebo vykonaním nevhodných príkazov objednávateľa.

Článok V.

Vyššia moc

1. V prípade okolností tzv. vyššej moci je vylúčená zodpovednosť Zmluvných strán za nesplnenie záväzkov z tejto Zmluvy. Vyššia moc je najmä prírodná katastrofa, extrémne počasie, požiar, vojna a vojnové operácie, národnostné nepokoje, štrajky, embargo, zákaz vývozu a dovozu, alebo akékoľvek iná prekážka, ktorá vznikla a trvá nezávisle od vôle povinnej strany, bráni jej v splnení jej povinnosti, ak nemožno rozumne predpokladať, že by povinná strana túto prekážku alebo jej následky odvrátila alebo prekonala, a ďalej, že by v čase vzniku záväzku túto prekážku predvídala.
2. Pri dočasnej nemožnosti plnenia záväzku z titulu vyššej moci tento záväzok nezaniká, pokiaľ sa Zmluvné strany nedohodnú inak, pričom zmluvne dohodnuté termíny sa predlžujú o dobu trvania udalosti vyššej moci.
3. Zmluvné strany sú povinné sa ihneď informovať o udalosti vyššej moci, jej dôsledkoch a predpokladanom trvaní a podnikať kroky, ktoré zmiernia škody alebo zastavia rast škôd, ak tak objektívne môžu urobiť.

Článok VI.

Záverečné ustanovenia

1. Táto Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania oboma Zmluvnými stranami.

2. Neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy ako jej príloha č. 1 tvorí CVP- cenová ponuka, jednotlivých vykonávaných činností Dodávateľa.
3. Túto Zmluvu je možné meniť len na základe súhlasu oboch Zmluvných strán, a to vo forme písomných a očíslovaných dodatkov k tejto Zmluve.
4. Zmluvné strany sa zaväzujú, že v prípade sporov v plnení záväzkov vyplývajúcich z tejto Zmluvy budú tieto prednostne riešiť dohodou. Ďalej si zmluvné strany budú priebežne vykazovať vykonané činnosti a úkony formou stavebného denníka či iného dokumentu, kde Objednávateľ je povinný Dodávateľovi podpisom čiastkovo dielo preberať až do úplného odovzdania predmetu zmluvy. Ak nastane rozpor s touto skutočnosťou, kde Objednávateľ bez uvedenia dôvodu odmietne dielo písomnou formou prevziať najneskôr do 30ch dní od vydania požiadavky o prevzatí prác a dokončení či už úplného alebo čiastočného prípadne znemožní na túto dobu dokončenie prác, jedná sa o porušenie predmetu zmluvy a Dodávateľovi týmto vznikne nárok na finančné plnenie podľa bodu 3. Str.1
Objednávateľ je vopred oboznámený a súhlasí s vedením podrobnej dokumentácie prác – stavebného denníka a taktiež vyhotovenie fotodokumentácie vykonaných prác.
5. Ak bude niektoré z ustanovení tejto Zmluvy v budúcnosti vyhlásené za neplatné, nespôsobuje to neplatnosť ostatných ustanovení tejto Zmluvy a Zmluvné strany vyhlasujú, že rokovaním nahradia takéto neplatné ustanovenie novým ustanovením, ktoré bude pokiaľ možno čo najlepšie vystihovať zámer tejto Zmluvy.
6. Zmluvné strany sa zaväzujú zachovávať mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach, o ktorých sa dozvedeli pri plnení alebo v súvislosti s plnením tejto Zmluvy, a to aj po ukončení jej platnosti. Informácie, ktoré Zmluvné strany získali v súvislosti s plnením tejto zmluvy nie sú oprávnené bez písomného súhlasu druhej zmluvnej strany poskytnúť tretím osobám.
7. Zmluvné strany sa dohodli, že sa táto Zmluva bude spravovať príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka (zákon č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov).
8. Táto Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z toho jeden je určený pre Objednávateľa a druhý pre Dodávateľa.
9. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená, zmluva nebola uzatvorená v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, a že bola uzavretá na základe ich slobodnej a vážnej vôle. Zmluvné strany si zmluvu pozorne prečítali, jej obsahu porozumeli, bez výhrad s ním súhlasia a na znak toho ju vlastnoručne podpisujú, ako aj prílohy ktoré sú ich neodvratnou súčasťou.

ODBERATEL:

VORTECH s.r.o.
Barónka 1
831 06 Bratislava - mestská časť
Rača
Slovensko



Cenová ponuka PON2023227

IČO: 50597663
DIČ: 2120394562
IČ DPH: SK2120394562

Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro, vložka č. 115759/B

ODBERATEL:

Univerzita Komenského v Bratislave Fakulta
managementu

Odbojárov 10
820 05 Bratislava
Slovensko

Dátum vystavenia: 30.10.2023

IČO: 00397865
DIČ: 2020845332
IČ DPH: SK2020845332

Vážený obchodný partner, na základe požiadavky Vám zasielame cenovú ponuku na naše produkty a služby.
Vec : Oprava kanalizačného potrubia - FM UK.

Názov a popis položky	Počet	Jednotka	Jedn. cena bez DPH	DPH	Jedn. cena s DPH	Celkom s DPH
Zarezávanie asfaltu	20	m	12,00 €	20%	14,40 €	288,00 €
Búracie práce strojové - hyd. kladivom - asfalt/betón kryt	3	m3	160,00 €	20%	192,00 €	576,00 €
Zemné výkopové práce - strojové - bager, spracovanie zeminy	26	m3	60,00 €	20%	72,00 €	1 872,00 €
Ručné výkopové práce + dočistenie jamy + ostatné práce	12	osob.hod.	50,00 €	20%	60,00 €	720,00 €
Dopojenie dažďového zvodu 2,5m	1	ks	240,00 €	20%	288,00 €	288,00 €
Demontáž kanalizačného potrubia DN200	10	m	40,00 €	20%	48,00 €	480,00 €
Podbetovanie a aretácia hrdlových spojov KG PVC potrubia	10	m	35,00 €	20%	42,00 €	420,00 €
Montáž a napájanie nového úseku potrubia KG PVC DN200	10	m	100,00 €	20%	120,00 €	1 200,00 €
Zhotovenie zemného lôžka - spätný zásyp + zhutnenie	20	m3	155,00 €	20%	186,00 €	3 720,00 €
Materiál : piesok guľato hranný jemná frakcia - vrátane dopravy	2	m3	63,00 €	20%	75,60 €	151,20 €
Materiál : rúra KG PVC DN200	10	m	16,00 €	20%	19,20 €	192,00 €
Materiál : Y 200/125	1	ks	33,00 €	20%	39,60 €	39,60 €
Betonáž povrchov - spracovanie zmesi	3	m3	120,00 €	20%	144,00 €	432,00 €
Materiál : betón B30	3	m3	136,00 €	20%	163,20 €	489,60 €
Materiál : spotrebný, spojovací, rezný , tesniaci a ostatný ..	1	ks	40,00 €	20%	48,00 €	48,00 €
Náklady na prepravu stavebnej techniky a osôb a materiálov na stavbu	1	ks	200,00 €	20%	240,00 €	240,00 €
Odvoz a likvidácia stavebných odpadov - sutiny	10	ton	70,00 €	20%	84,00 €	840,00 €

Poznámka:

Suma bez DPH:	9 997,00 €
DPH celkom:	1 999,40 €
Celková suma:	11 996,40 €